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Ik zeg altijd ...
goed begonnen 

is half 
gewonnen!
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HET KAMPIOENEN-BORDSPEL

Knip de pionnen achteraan in het boek uit en neem deel 
aan deze spannende race naar de finish! Wie komt als 
eerste op vakje 60 en wint de gouden voetbalbeker?

SPELREGELS

AANTAL SPELERS 
Van 2 tot 6 spelers

LEEFTIJD
Vanaf 7 jaar

			   VOORBEREIDING EN SPELVERLOOP
	 Knip de pionnen achteraan in het boek uit en zet ze 

in elkaar.
	 Iedere speler kiest een pion en zet die klaar aan het 

startpunt.
	 Leen een dobbelsteen van een ander spel of 

download een dobbelsteen-app op je smartphone.
	 Gooi om de beurt met de dobbelsteen. Wie het 

hoogst gooit, mag beginnen.
	 Die speler gooit opnieuw met de dobbelsteen en zet 

hetzelfde aantal stappen vooruit op het speelbord.
	 Kom je op een vakje terecht met een tekening? 

	 Lees dan bij ‘Speciale vakjes’ wat je moet doen.

EINDE VAN HET SPEL
	 Elke speler probeert om als eerste precies op de 

finish uit te komen.
	 Heb je te veel ogen gegooid? Tel dan het aantal 

vakjes terug vanaf de finish.
	 De eerste die erin slaagt om precies op de finish 

uit te komen, wint het spel!
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SPECIALE VAKJES

•Vakje 5: 	 KLING! Daar sneuvelt een raam van Fernand. 
	 Sla één beurt over.

•Vakje 7: 	 Je mag nog eens hetzelfde aantal stappen vooruit zetten.
•	

•Vakje 10: 	 AU! Een bal tegen je hoofd! Je moet eventjes gaan liggen. 
	 Zet één stap achteruit.

•Vakje 13: 	 Oei, Nero valt je aan! Zet 3 stappen terug.
	

•Vakje 19:	 Kies een tegenspeler. Hij/zij mag evenveel stappen naar voren 
zetten als jij gegooid hebt.

 Vakje 21: 	 Kies een tegenspeler. Hij/zij moet evenveel stappen achteruit 
zetten als jij gegooid hebt.

 Vakje 29: 	Pol is boos! Je bent te laat op de training. Sla één beurt over.

 Vakje 35: 	Kun jij een penalty scoren? Gooi met de dobbelsteen. Gooi je 
2, 4 of 6? Dan mag je verder naar vakje 40. Gooi je 1, 3 of 5? 
Dan blijf je staan.

 Vakje 42: 	Je mag nog eens hetzelfde aantal 
stappen vooruit zetten.

 Vakje 50: 	Rode kaart! Zet hetzelfde aantal stappen 
achteruit als je gegooid hebt.

 Vakje 52: 	Je maakte een owngoal … en moet 
daardoor terug naar start. Pech!

 Vakje 57: 	BANG! De bal is kapot. Zet drie stappen 
achteruit.
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Welke Kampioen maakt het doelpunt? 
Volg de kronkelende lijnen met je potlood.
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Kijk goed naar de afbeeldingen in het 
rooster en los de vragen op.

P
A

L
E

N
Y

T

1.	 Wie krijgt een rode kaart? Deze Kampioen staat onder een paar 
voetbalhandschoenen en boven een gele kaart.

2.	 Welk voorwerp zie je in dit rooster maar één keer?

3.	 Tel alle gele kaarten op. Hoeveel rode kaarten zijn ze waard? 

4.	 Schrijf alle letters op die je in dit rooster ziet. Welk woord kun je 
ermee vormen? Tip: het is een synoniem voor een ‘elfmeter’.



Kun jij Carmen helpen om een doelpunt te maken? 
Zorg dat ze onderweg geen andere spelers tegenkomt.

66
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Maurice is op zoek naar de voetbal die anders 
is dan alle andere. Kun jij hem vinden?



Kijk goed naar de roosters. Hoeveel keer vind je de 
woorden voetbal en grasveld terug? Zoek in alle richtingen.

X VOETBAL

X GRASVELD

V O E T B A L B A L

O V O E T B A L O V

E O V O E T B A L O

T E O V B L T V T E

B T E O A A E O E T

A B T E L B O E O B

L A B T E O V T V A

B L A B T E O V A L

A V L A B T E O V A

L O E L V O E T A L

G G S V A D A G R SG R A S V E L D D GR A A V E S D L G RA S G S R A S E R AS V L E V V D V A SV E D A S E V S S VE L V D E G L A V EL D S A V S A D E LD R D V L D A G L DG R A S V E L D D E

VOETBAL

GRASVELD

88



Onze vrienden bezoeken de nieuwe garage van DDT 
en testen meteen het een en ander uit. Wie zegt wat? 
Schrijf bij elke tekstballon de juiste letter.

Bovendien zijn die ramen van driedubbel gelaagd glas. Daar raak je met een voetbal niet doorheen.

lk heb een bal ! 

We kunnen meteen 

de proef op de 

som nemen. Opzij, 

mannen!

Mark
!

Wat 
doe 

je

nu?

Oei! Ze bre
ekt toch! 

Het mocht z
eker niet 

veel kosten 
...

HOOLIGANS!

POTTENSTAM
PERS!

4 5

2

1

3

A B C

D

E

99



Kun jij de 10 voetballen vinden die in 
deze plaat verstopt zijn?

1010



Van welke Kampioenen zie je hier de schaduw? 
Schrijf de juiste naam bij elk silhouet.

1

2

4

3

5

6

7

1111



Carmen is een strenge, maar rechtvaardige coach. 
Kun jij deze Xaveriaan naar de bal brengen? 
Lees de aanwijzingen en volg de juiste weg.

- Hij mag niet twee keer na elkaar over 
hetzelfde figuur lopen.

-	Hij moet de rode kaarten vermijden.
-	Hij mag alleen horizontaal en 
	 verticaal lopen, niet diagonaal.

1212



Paulien laat zien dat ze (niet) uit hetzelfde hout gesneden 
is als haar vader. Zet jij de plaatjes in de juiste volgorde?

De juiste volgorde is:

6

4
3

1

5

2

1313



Pascale is het beu dat Maurice materiaalmeester is. 
Hun hele zolder ligt vol voetbalspullen! Kun jij een handtas, 
een handspiegel en een paar pumps terugvinden?

1414



Pol is boos. Wat roept hij tijdens de training? Schrijf de 
letter die in het rooster vier keer voorkomt in vakje 4. 
Doe hetzelfde voor de andere letters.

S M E K M S K E M ZN R K L N Z R M N KA K N R L S N S NR R R M A T R K A RE Z T S J R Z R M
S M Z N T E K MM E A N S M N R Z S

8 3 5 2 2 5 3 1 5

2 4 10 6 4 7 7 5 9

8 9 5 2 2 5 11

,

!

1515



Welke speler heeft de meeste doelpunten gemaakt?
Volg de kronkelende lijnen en tel de cijfers op.

1
1

1

1

1

1

111

1

1

1

1

1

1
1

1
1

1

1

1

1

1

1

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

0

0
2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

3

3
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Kun jij de 10 verschillen vinden?

1717



Soms gaat er al eens iets mis op het voetbalveld … 
Kun jij de plaatjes in de juiste volgorde zetten?

De juiste volgorde is:

6

7

4

3

1

5

2

1818



Boma is boos! Mark is te laat op de training. Kun 
jij hem naar het voetbalveld brengen? Kijk goed 
naar de tekeningen en volg de instructies.

1919



Lees de omschrijvingen en vul 
het kruiswoordraadsel in.

1/7

6

8

2/9

3

10

4

5

HORIZONTAAL

1.	 De speler die op het veld in het 

midden van de aanvalspositie staat.

2.	 De afkorting van de internationale 

voetbalorganisatie

3.	 Vaak kan een voetballer hierdoor 

niet deelnemen aan een wedstrijd. 

Voorbeelden zijn: een spierscheur, 

een breuk …

4.	 Deze speler probeert alle ballen 

buiten het doel te houden.

5.	 Het land van herkomst van Messi

6.	 Synoniem voor voorzet

VERTICAAL

7.	 De persoon die tijdens het spel nagaat of er geen overtredingen worden gemaakt.8.	 Naast groen de tweede kleur van de voetbaltruitjes van  F.C. De Kampioenen9.	 Het land van herkomst van Mbappé10.	Synoniem voor goal

Ik zeg altijd ...
een puzzel is er 
om opgelost te 

worden!

2020



Zie jij welk stukje niet uit 
deze afbeelding komt?

1/7

6

8

2/9

3

10

4

5

1

7

8

9

10

13

11

12

14
16

15

2

3

4

5 6

2121



De Kampioenen speelden een goede wedstrijd en Boma trakteert. 
Maar … Nero heeft de rekening van het café in stukken 
gescheurd. Kun jij het papier weer in elkaar puzzelen? 
Hoeveel moet Boma betalen voor zijn tournée générale?

Boma moet in totaal                 euro betalen.

OEI!
Neroke heeft
de rekening 
in stukken 
gescheurd!

2222



Kun jij de 10 verstopte letters in de plaat terugvinden? 
Daarmee kun je een voetbalterm vormen. De plaats 
van de eerste en de laatste letter krijg je al cadeau.

B L

2323



De Kampioenen spelen een spannende wedstrijd. 
Wie komt er bij de bal uit? Volg de pijlen in het rooster.

k

k

k

k

→↑↑←←↑→↑↑←↑→→→↓
↓↓←↓←←←↑↑→↑↑↑→↑
↓→→↓↓→↓←←↓↓→↓↓→
←↓←←↑←↓↓←↓→↓→↓↓

2424



Als materiaalmeester moet Maurice na elke oefenwedstrijd alle 
voetballen opruimen. Kun jij hem de juiste weg wijzen? Zorg dat 
hij één keer langs elke voetbal komt.

2525



Welke Xavier is anders dan alle anderen?

Welke Supermarkske is anders dan alle anderen?

4

4

3

3

1

1

5

5

2

2
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Terwijl de Championettes hun overwinning vieren, 
kun jij zoeken wat er op elke afbeelding verdwenen is.

2

1

3

2727



Met Geraldo als aanwinst voor de ploeg zijn 
De Kampioenen onverslaanbaar. Vind jij het 
stukje dat niet uit de afbeelding komt?

4

3

1
5

6

7 8

10

9

11

12

2

2828



En ook mascotte Bella is een mooie aanwinst voor de 
ploeg. Welke tekst hoort bij welke tekstballon?

1. 	 TRIIIIIIIIT!

2. 	Vangen, Bella!  
Kop de bal in het doel!

3. 	YES! GOAL! GOAL!

4. 	Bella! Blijf hier!

A

B
C

D
E

F

G

H

5. 	MEI! MEi!

6. 	HELA! HOLA!

7.	 MEI?!

8.	 Dat telt niet!  
Dat is valsspelen!

2929



Welke voetbal belandt in het doel? 
Trek een rechte lijn vanuit elke bal.

Komaan, copain! 
Er moet er toch 
een in de goal 
terechtkomen!

4

3

1

5

6

7

8

10

11

9

2

3030



Lees de omschrijvingen en vul telkens de juiste letter in. 
Je leest dan van boven naar beneden twee voetbaltermen.

De eerste letter van de ploegnaam van 

de rivalen van F.C. De Kampioenen: De …

De eerste letter van de voornaam van 

de Portugese voetbalspeler Ronaldo

De laatste letter van een synoniem  

van voetbalwedstrijd

De vierde laatste letter  

van het alfabet

Deze klinker zit wel in Boma en 

Carmen, maar niet in Bieke en Doortje

De zevende letter van de  

achternaam van Xavier

De tweede letter  

van het alfabet

Deze klinker zit wel in Bieke en Doortje, 

maar niet in Boma en Mark

De achtste letter  van het alfabet
De tweede letter van de voornaam van 
de moeder van Bieke
De eerste letter van het lievelingsdrankje van DoortjeDe derde laatste letter van de voornaam van de nonkel van PolDe voorlaatste letter van de naam van 

het boeleke van Carmen
De derde klinker van de naam van de vriend van Pascale 

De eerste letter van een synoniem  voor hoekschop
De eerste letter van de positie van Xavier op het voetbalveld

3131



Mark Vertongen snelt te hulp en schakelt de tegenstanders 
uit! Kun jij de plaatjes in de juiste volgorde zetten?

4

3

1

5

6

7

8

2

De juiste volgorde is:

3232



Paulien maakte een paar polaroidfoto’s met haar 
nieuwe fototoestel. Welke twee foto’s zijn identiek?

De twee identieke foto’s zijn:

en

1

2

3

4

5

9

6

10

7

8

3333



In elke cirkel staat één voorwerp dat in de 
andere cirkels niet voorkomt. Kun jij ze vinden?

B

C

A

Aha!
Daar zie ik er
al eentje!

3434



Herken jij de schaduwen van deze Kampioenen?

1

2

3

4

5

6

7

3535



Kun jij de letters van DOELPUNT in 
deze plaat terugvinden?

Geen paniek!
Ik help je

wel met mijn
vergrootglas!

3636



Kijk goed naar de tekeningen. 
Omcirkel de 10 verschillen.

3737



Lees de omschrijvingen en vul de woordslang in. Elk woord 
begint telkens met de laatste letter van het vorige woord.

1.	 Zoveel spelers staan er van één ploeg op het veld tijdens een wedstrijd. 
2.	Dit land won in 2018 het WK voetbal. 
3.	 Synoniem voor doelverdediger 
4.	 Dit geeft een scheidsrechter als een speler een grote fout maakt. 
5.	 De achternaam van de trainer van  F.C. De Kampioenen: Pol De … 
6.	Afkorting van de competitie die om de vier jaar wordt gehouden en waarbij Europese nationale teams strijden om  de titel. 

7.	 Term om aan te duiden dat een speler de bal bespeelt met zijn hoofd. 
8.	Term om aan te duiden dat een bal met een boog over een tegenstander wordt gespeeld.

1

2

3

4

5

6

7

8

3838



Kun jij Mark helpen om te scoren? 
Zorg dat hij geen ruit van Fernand breekt.

3939



Ben jij een echte Kampioenen-fan? Dan kun je 
vast elk album met de juiste titel linken.

A

B

C

D

E

DE STRIJD DER TITANEN

VROUWEN AAN DE MACHT

DE KAMPIOENTJES EN DE KROONPRINS

OMA BOMA TRAINER

DE VINNIGE VOETBALLER

Die ken ik, 
want ik sta 
op de cover!

4040



De tekening is in stukken geknipt. Kun jij de 
verschillende delen in de juiste volgorde zetten?

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

De juiste volgorde is:

Dat ziet er 
niet simpel 

uit!

4141



Kun jij alle voetbaltermen in de 
woordzoeker terugvinden? 

R R F J O M V O E T B A L S
E K E L F T A L G Z V N E D
T U N T I D Z W M F E R T O
H A M I R G J K S D R W A E
C B P S E O L I U G D E B L
E A S W V L P O T D E D M P
R N C P K A A P R Z D S W U
S A P G H O K P U R I T S N
D G M W O G Z V N S G R M T
I A U F S N M W C E E I K L
E B G T H W U O L S R J G Z
H Z I G M O R C P T S D M F
C P H P Z H E J T I U L F E
S K E E P E R K R M C W B A

Zoek in deze 
richtingen:

Doelpunt
Keeper
Owngoal
Knielap
Voetbal
Scheidsrechter

Fluitje
Spits

Verdediger
Supporter
Wedstrijd
Elftal

4242



De kleuren van F.C. De Kampioenen zijn geel-groen. 
Ken je ook de kleuren van de nationale voetbalploegen 
van deze spelers? Kleur de truitjes in de juiste kleur.

6

1

2

3

4

5

MANUEL 
NEUER NEYMAR

KYLIAN 
MBAPPÉ

CRISTIANO
RONALDO

ROMELU 
LUKAKU

LIONEL 
MESSI

4343



Een voetballer moet fysiek én mentaal scherp staan. Los de sudoku’s 
op. Welke cijfers komen op de plaats van de voetballen?

2 6

3 1 4 2

1 4 3

1 3 2

3 5

6 3

1
5 3 2

5 4 2 3
6 4

1 2 5
4

4444



Doorstreep alles wat je 5 keer ziet. 
Wat blijft er over?

4545



Wat roepen de Kampioenen hier? Vervang de cijfers 
door de overeenkomstige letters van het alfabet.

1-1-8!     8-1-1-12   4-9-5     8-15-14-4     23-5-7!  

7-18-18-18-18!     23-1-6     23-1-6     23-1-6     23-1-6!

10-21-12-12-9-5     19-16-5-12-5-14     22-1-12-19!

Ah ja!
Dat herinner

ik me!

1

2

3

13-15-7-5-14     23-5     15-14-26-5     2-1-12     20-5-18-21-7,    6-5-18-14-1-14-4?

4646



Kijk goed naar de tekeningen. Zie jij 
wat er op elke tekening verdwenen is?

1

2

3

4747



Mark schopte al deze samenstellingen door elkaar. 
Kun jij de juiste delen aan elkaar plakken?

DOEL

KNIE

PUNT

SPEL

TIJD

LAP

VELD

BEZIT

SCHOP

SCHOP

BORD

SCHOEN

STRAF

VOETBAL

HOEK

SPEEL

MIDDEN

BAL

SCORE

BUITEN

4848



Welke schaduw van 
Supermarkske is de juiste?

1

2

3

4

5

4949



Schrap de letters van elk woord één keer in het 
rooster. Met de overgebleven letters kun je de naam 
van een bekende Braziliaanse voetballer vormen.

R A D E S L E

A I K V O M A O

N R L N S E N E

D E I T F L E A

E D L E E A T T

L N V O T D I V

E I F J H F R P

R P D N O N E L

P V P H D A L R

A I L G R B Y O

AANVALLER
VRIJE TRAP

OVERTREDING
SPEELHELFT

KOPBAL
PENALTY
OFFSIDE

MIDDENVELD

5050



Welke Kampioen komt op deze pagina 
het meest voor? En welke het minst?

5151



De Xaverianen hebben hun eigen voetbalploeg opgericht. 
Kun jij elke Xaveriaan met de juiste schaduw verbinden? 
Welke Xaveriaan blijft over en zit op de bank?

5252



Tijdens de voetbaltraining vloog de bal de antiekzaak 
van Fernand binnen. Kun jij hem terugvinden?

HOOLIGANS!
WACHT TOT IK 

JULLIE BAL VIND!

5353



Kun jij alle puzzelstukken op de juiste plaats leggen? 
Welke puzzelstukken heb je niet nodig?

1

A

C
D

E

B

F
G

LK

J

H

I

2 3 4

5

6

7

8
9

10

11

12 13 14 15
16

5454



Mark kreeg een bal tegen zijn hoofd en ziet 
dubbel … Hoeveel goals telt hij op deze pagina?

Ik zie dubbel!
Ik denk 

dat ik een 
hersenschudding 

heb!

5555



Kun jij de plaatjes in de juiste volgorde zetten? 
Welk woord kun je vormen met de letters?

H

O

E

K

S

C

H

o

P

De juiste volgorde is:
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Kijk goed naar de tekeningen. 
Kun jij de 10 verschillen vinden?

5757



Kun jij deze cover weer in elkaar puzzelen? 
Schrijf de cijfers in het juiste vakje.

1

3

8

11

10

2

12

4

9

7

6

14

15 16

5

13

5858



Fernand is verbaasd … Eén Kampioen heeft 
tijdens de wedstrijd geen bal door zijn raam 
geschopt. Kun jij uitvinden wie?

5959



Kun jij Pol helpen om deze lettersudoku’s op te 
lossen? Vul in de eerste sudoku alle letters van 
het woord AFTRAP in. De tweede sudoku los je 
op met de letters van het woord KEEPER.

T A

A P T F

A R F T

F P R A

A F R A

R A

E R E
E E R

E K E
P E

R P E E
K E P

Een goede trainer 
ziet natuurlijk 

alles wat er zich 
afspeelt op het 

veld!

6060



OPLOSSINGEN
	

4

5
1. Pol
2. 

3. 5 rode kaarten
4. PENALTY

6

7

8
V O E T B A L B A L
O V O E T B A L O V
E O V O E T B A L O
T E O V B L T V T E
B T E O A A E O E T
A B T E L B O E O B
L A B T E O V T V A
B L A B T E O V A L
A V L A B T E O V A
L O E L V O E T A L  

12 keer

G G S V A D A G R S
G R A S V E L D D G
R A A V E S D L G R
A S G S R A S E R A
S V L E V V D V A S
V E D A S E V S S V
E L V D E G L A V E
L D S A V S A D E L
D R D V L D A G L D
G R A S V E L D D E

7 keer

9
A - 2
B - 3
C - 4
D - 5
E - 1

10

11
1. Doortje
2. Paulien
3. Boma
4. Pol
5. Maurice
6. Mark
7. Oma Boma

12

13
De juiste volgorde is: 
2-5-3-6-1-4

6161



14

15
8 3 5 2 2 5 3 1 5

S T E L L E T J E

2 4 10 6 4 7 7 5 9

L A M Z A K K E N

8 9 5 2 2 5 11

S N E L L E R

16
Paulien: 20 doelpunten
Boma: 8 doelpunten
Pol: 14 doelpunten
Bieke: 13 doelpunten
Mark: 15 doelpunten

17

18
De juiste volgorde is:
7-5-3-6-2-4-1

19

OPLOSSINGEN
20

S P I T S

C

H

E

A S S I S T

D

G S F I F A

B L E S S U R E R

E E A D

L C N O

H K E E P E R

T R L

A R G E N T I N I E P

R J U

K N

T

1/7

6

8 2/9

3

10

4

5

21 Stukje 9 komt niet uit de afbeelding.

22 Boma moet in totaal 40 euro betalen.

23

BUITENSPEL

24
k

k

k

k

 

25

26

Xavier 4 en Supermark 3 zijn anders.

,

!

6262



OPLOSSINGEN
27

28 Stukje 9 komt niet uit de afbeelding.

29 A-4  B-5  C-6  D-2  E-3  F-8  G-7  H-1

30 Bal 6 belandt in het doel.

31
SCHWALBE
HATTRICK

32
De juiste volgorde is:  
6-4-3-7-2-1-8-5

33

Foto 6 en 10 zijn identiek.

34

A:     B:     C: 

35
1. Maurice
2. Pol
3. Mark
4. Xavier
5. Carmen
6. Paulien
7. Bieke

36

37

38 1

2

3

4

5

6

7

8

E

E
P

P
B

BA
L

EL F
R

A

A
A

N K R
R

R

R
R

T

O

O

O

D
E

EE

E

MM

I

I

J K

KK

E

39

40
A. De vinnige voetballer
B. Oma Boma trainer
C. De strijd der titanen
D. De Kampioentjes en de kroonprins
E. Vrouwen aan de macht

41 De juiste volgorde is: J-E-H-C-I-B-F-A-G-D

42
R R F J O M V O E T B A L S
E K E L F T A L G Z V N E D
T U N T I D Z W M F E R T O
H A M I R G J K S D R W A E
C B P S E O L I U G D E B L
E A S W V L P O T D E D M P
R N C P K A A P R Z D S W U
S A P G H O K P U R I T S N
D G M W O G Z V N S G R M T
I A U F S N M W C E E I K L
E B G T H W U O L S R J G Z
H Z I G M O R C P T S D M F
C P H P Z H E J T I U L F E
S K E E P E R K R M C W B A
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OPLOSSINGEN

43

1 2 3 4 5 6

44 :6
:5
:1
:3
:2
:4

:3
:1
:5
:6
:4
:2

2 5 6 4 3 1
3 1 4 6 2 5
6 2 5 1 4 3
1 4 3 2 5 6
4 3 1 5 6 2
5 6 2 3 1 4

4 2 3 5 1 6
5 6 1 3 2 4
1 5 4 2 6 3
2 3 6 4 5 1
3 1 2 6 4 5
6 4 5 1 3 2

45

46
1. Grrrr! Waf waf waf waf!
	 Aah! Haal die hond weg!
2. Jullie spelen vals!
3. Mogen we onze bal terug,  

Fernand?

47

48
DOELPUNT
KNIELAP
VOETBALSCHOEN
STRAFSCHOP
BUITENSPEL

SPEELTIJD
BALBEZIT
SCOREBORD
HOEKSCHOP
MIDDENVELD

49 Schaduw 3 is de juiste.

50 Ronaldinho

51
Xavier komt het meest voor en
Boma het minst.

52

53
HOOLIGANS!

WACHT TOT IK 
JULLIE BAL VIND!

54
A:12 - B:10 - C:1 - D:5 - E:2 - F:16 - G:15
H:3 - I:13 - J:11 - K:9 - L:6
Puzzelstukjes 4,7,8 en 14 heb je niet nodig.

55 Mark ziet 20 goals.

56 De juiste volgorde is: H O E K S C H O P

57

58 3

11

6

12

10

7

2

15

1

5

16

9

4

148

13

59

60 R F T A A P
A P A T F R
A A R F P T
F T P R A A
T A F P R A
P R A A T F

E R E K P E

P K E E E R

E E R P K E

E P K E R E

R E P E E K

K E E R E P
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